PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 12/2016

Autoria: Juliana de Figueiredo Baptista

Os Vereadores, que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparados no artigo 113,
Parágrafo VIII e Art. 126 do Regimento Interno e demais disposições legais, requerem após ouvido em
plenário na forma regimental, solicitam ao Exmo. Prefeito Municipal, Mario Alberto Kruger, informações
sobre o bloqueio do recurso proveniente do Ministério das Cidades, no valor de R$ 296.000,00 (Duzentos e
Noventa e Seis Mil Reais), referente à 01a parcela, vinculada ao contrato de repasse n° 1.006.804-82, firmado
com a Prefeitura Municipal de Rio Verde MT/MS. Justificativa: O presente requerimento faz-se necessário,
pois o referido recurso é destinado à recapeamento asfáltico, de diversas ruas do nosso Município e o mesmo,
conforme informado no ofício n° 3-2725/2015/GIGOVCG, da Caixa Econômica Federal, foi bloqueado por
pendências jurídicas e/ou técnicas (obras/serviços). Sala das Sessões, 11 de Fevereiro de 2016.

 Sala das Sessões, 11 de Fevereiro de 2016

Juliana de Figueiredo Baptista Waldemar Canhete Falleiros

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498796505